



BYDGOSKIE RADIO - ECHO

1/ Ekonomiczne plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR.

/TEKST ZU/

2/ Wiadomości.

3/ Przegląd filmów oświatowych.

/TEKST KR/

4/ Przed 400-ną rocznicą toruńskiego drukarstwa.

/TAŚMA KR/

WOJEWÓDZKI URZĄD KULTURY  
FUNKCJI I WYDZIAŁ  
BYDGOSKIE

zapis na  
na wygaszenie  
№ M-6

28. VII 69 Bm



ZU/ W Bydgoszczy odbyło się dzisiaj plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR poświęcone ocenie dotychczasowej realizacji uchwały II Plenum KC Partii.

W obradach, którym przewodniczył I sekretarz KW - Józef Majchrzak uczestniczył aktyw partyjno-ekonomiczny województwa. Obecny był również wiceminister przemysłu maszynowego - Tadeusz Podgórski.

Z referatem oceniającym zakładowe programy wykorzystania zdolności produkcyjnych i podniesienia poziomu technicznego produkcji - wystąpił sekretarz KW - Jan Przytarski. Mówca na ogół pozytywnie ocenił pierwszy etap realizacji uchwały II Plenum w woj. bydgoskim. Trzymiesięczny okres, jaki upłynął od II Plenum - charakteryzował się na Pomorzu <sup>instancji i</sup> wzmożoną aktywnością organizacji partyjnych oraz szerokim udziałem załóg zakładów pracy w dyskusji nad nowymi metodami oddolnego planowania oraz wyzwaniem rezerw produkcyjnych. W przedsiębiorstwach wytworzył się klimat zaangażowania i zrozumienia przez załogi robotnicze nowych kierunków rozwoju gospodarki. We wszystkich przedsiębiorstwach przemysłowych i budowlanych na Pomorzu opracowano programy wykorzystania rezerw zdolności produkcyjnych oraz zatwierdzono na konferencjach samorządu robotniczego projekty planów na rok przyszły. Projekty te były przedmiotem szerokiej dyskusji na naradach wydziałowych



w poszczególnych zakładach pracy i uzupełniono je dodatkowymi wnioskami zmierzającymi do usprawnienia organizacji pracy i unowocześnienia wyrobów. Np. w Zakładach Chemicznych w Bydgoszczy już w roku przyszłym kosztem niedużych nakładów wynoszących jeden milion złotych - uzyska się zwiększenie produkcji o ponad 8 milionów zł i obniżkę kosztów od 2-ech do 3-ech milionów. W niektórych przedsiębiorstwach, jak np.:

w Zjednoczonych Zakładach Rowerowych i w bydgoskich Fabrykach Mebli przewiduje się likwidację niektórych wydziałów, a w efekcie uzyskanie znacznej specjalizacji i koncentracji produkcji. Szczególnie zaakcentowano na dzisiejszym plenum KW, by rezerwy uwzględnione w programach zakładowych, a dotyczące wykorzystania maszyn, czasu pracy, postępu technicznego zostały zrealizowane możliwie najszybciej, począwszy od roku przyszłego.

W szerokiej dyskusji, jaka rozwinęła się w zakładach przemysłowych Pomorza po drugim Plenum - *czotowe miejsce pracy* - ~~zwrócono dużą uwagę~~ na sprawy jakości i nowoczesności. Przewiduje się, że w roku przyszłym co najmniej 60 % wytwarzanych wyrobów zakwalifikowanych zostanie do najwyższej grupy nowoczesności, które nie będą ustępować światowym standardom. Wskaźnik ten już obecnie osiągnęły, a nawet przekroczyły niektóre zakłady, jak np. Fabryka Narzędzi Rolniczych "UNIA" w Grudziądzu, Fabryka Automatów Tokarskich w Bydgoszczy i bydgoska Fabryka Kabli.



485

Centrala Filmów Oświatowych przygotowała również na tegoroczny przegląd wiele filmów animowanych, filmów muzycznych i filmów o tematyce kulturalnej. Miłośnicy turystyki znajdą coś dla siebie.

Jugosłowiański film "W Bałkańskich Górach", czeski "Przez granicę" i radziecki "Od Ułan Bator do Ałtaju" oraz wiele innych przeniosą nas w odległe strony do pięknych miejscowości wypoczynkowych.

Radzimy więc wybrać się na ten niezwykle atrakcyjny przegląd, zwłaszcza że wstęp jest bezpłatny, a wrażeń moc. Ogółem podczas przeglądu wyświetlonych zostanie trzydzieści filmów.



KR/ W Parku Ludowym w Bydgoszczy począwszy od ~~dnia dzisiejszego aż~~ do 13 sierpnia oglądać możemy najnowsze filmy oświatowe krótko i długometrażowe, produkcji polskiej, radzieckiej, czechosłowackiej, jugosłowiańskiej i rumuńskiej. Organizatorem tej imprezy jest bydgoski Oddział Centrali Filmów Oświatowych "FILMOS". W ciągu kilkunastu dni trwania przeglądu obejrzyć możemy arcydzieła krótkiego metrażu nagrodzone podczas ostatniego festiwalu w Krakowie. Seanse filmowe rozpoczynają się codziennie o godzinie 20.30. W dniu dzisiejszym zobaczymy, między innymi, film dokumentalny z pobytu kosmonautów radzieckich w przestrzeni pozaziemskiej zatytułowany: "Człowiek w kosmosie". ~~Do innych ciekawych filmów, które obejrzymy podczas przeglądu,~~  
*Przed 4 godzinami) drugie się nie*  
~~zaliczyć należy film o tematyce sportowej pt.: ~~KGKKKK~~ "Gienek".~~

Jest to niezwykle ciekawa impresja poetycka o życiu najlepszego naszego oszczepnika przedwojennego - Eugeniusza Lokajskiego.

Radzimy również obejrzyć film radziecki "273 dni poniżej zera" wyświetlany niedawno na ekranach kin. Ten barwny, szerokoekranowy film obrazuje trudy pracy i życie na dalekiej Syberii, odwagę i poświęcenie ludzi pracujących w niezwykle trudnych warunkach, ludzi budujących zakłady przemysłowe, szkoły, osiedla mieszkaniowe.



BRE/ZK

29 lipca 1969 r.

489

KR/ Duży sukces na dorocznym przeglądzie dorobku kultury studenckiej Fama-69 odbywającym się w Świnoujściu odniosła młoda toruńska piosenkarka, studentka UMK - Bożena Gajda. Jury pracujące pod przewodnictwem Stanisława Grochowiaka przyznało jej specjalną nagrodę za interpretację piosenek do słów pomorskich autorów z muzyką Karola Kadleca.



BRE/ZK

497  
29 lipca 1969 r.

KR/ W salach Biura Wystaw Artystycznych w Toruniu otwarto dzisiaj wystawę litografii Jana Leśniaka, ~~J~~ Józefa Pakulskiego, Janusza Przybylskiego, Władysława Bienieckiego i Carlosa Llas-RIBES. Ekspozycja obejmuje 31 prac tych artystów. Litegrafie tych plastyków eksponowane były w wielu krajach Europy i wielokrotnie nagradzane na festiwalach i konkursach plastycznych.



Szereg jednak przedsiębiorstw ma jeszcze w tej dziedzinie wiele do zrobienia. Czynnione są w związku z tym poszukiwania nowych jakościowo lepszych rozwiązań konstrukcyjnych. Częste jednak uzyskanie wyższego jakościowo wyrobu uzależnione jest od kooperantów. Np. modernizacja polskiego motoroweru "Komar" powstającego w Bydgoszczy - może nastąpić z chwilą, gdy zakłady w Dębnie wyposażą go w nowego typu silnik. Chodzi mianowicie o zastąpienie dwubiegowego silnika z tradycyjnym sprzęgłem nowym silnikiem o jednym biegu ze sprzęgłem odśrodkowym.

Wiele uwagi na dzisiejszym plenum Komitetu Wojewódzkiego Partii poświęcono także problemom usprawnienia procesu inwestycyjnego, zwłaszcza zaś przyspieszenia prac budowlanych przy niektórych obiektach przemysłowych.

Obecnie drugi etap realizacji uchwały II Plenum obejmie opracowanie koncepcji planów 5-letnich w przedsiębiorstwach w przygotowaniu których konieczny jest szeroki współdziałanie załóg robotniczych.

W wielogodzinnej dyskusji na dzisiejszym plenarnym posiedzeniu Komitetu Wojewódzkiego Partii w Bydgoszczy głos zabrało kilkanaście osób, poruszając szereg problemów związanych z nowymi kierunkami rozwoju gospodarki. -



ZK/ Niepokojąco wzrasta ilość pożarów. Długotrwała susza i upały wzmagają niebezpieczeństwo powstawania ognia, który niszczy w ostatnim okresie przede wszystkim zbożowe plony. Jedynie w dniu wczorajszym w czternastu miejscowościach województwa bydgoskiego zapaliło się zboże na pniu oraz zestawione w sztygach. Przyczyną tych pożarów są najczęściej iskry z parowozów i ciągników. Lekkomysłność i nieostrożność maszynistów kolejowych i traktorzystów powoduje również zaproszenie ognia na terenach leśnych. W tym roku zanotowano już w woj.bydgoskim 112 pożarów lasów, to jest o 45 więcej, aniżeli w analogicznym okresie roku ubiegłego. Nie pomagają upomnienia i kary pieniężne. Przypominamy więc o zachowaniu jak najdalej idących środków ostrożności - apel ten kierujemy również do turystów biwakujących w lasach.



ZK/ Księgarnie "Domu Książki" rozprowadziły już ponad 70 procent podręczników na nowy rok szkolny. W posiadaniu młodzieży szkół podstawowych znajduje się milion 750 tysięcy książek. <sup>Nie baw się</sup> (Sytuacja nie jest najlepsza w odniesieniu do klas licealnych szkół ogólnokształcących. ~~M~~ędzy innymi, brak do tej pory książek dla pierwszej licealnej do nauki takich przedmiotów, jak: język rosyjski, geografia fizyka i biologia. Jeszcze gorzej jest z klasą trzecią, do której brak więcej niż połowy podręczników. Opóźnienia te wynikają ze zmiany programów szkolnych i konieczności przygotowania nowych podręczników, które jeszcze znajdują się w druku.



ZK/ Długotrwała susza niekorzystnie wpływa na vegetację warzyw, opóźnia podstawowe prace polowe. Ziemia jest tak wysuszona, że obecnie nie można wykonywać podorywek, co z kolei opóźnia wysiew poplonów ścierniskowych. Rolnicy mają kłopoty z zieloną paszą dla bydła.

W wielu rejonach województwa ~~ustawicznie~~ pod wpływem ostrego słońca zżółkły łąki i pastwiska. Upalna pogoda znacznie pogorszyła i w dużym stopniu zahamowała vegetację ziemniaków i buraków cukrowych.

Bez przeszkód <sup>natomiast</sup> ~~pogodowych~~ przebiegają wielkie żniwa. Pomorscy rolnicy zdołali już skosić 90 % żyta, 35 % jęczmienia, 25 % owsa i 15 % pszenicy. Przy koszeniu zbóż chlebowych zaangażowanych jest ponad 14 i pół tysiąca ciągników i ~~20 tys.~~ 303 kombajnów. Zbożowy areał przekracza w tym roku na Pomorzu 620 tys. hektarów.